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Wstęp 

 
Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2018 poz. 450) 

nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek tworzenia programów współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Program współpracy służy zaplanowaniu obszarów 

współpracy i jej form, wybraniu priorytetów wspólnego działania administracji powiatu i 

działających na jej obszarze organizacji. Program tworzony jest na każdy kolejny rok. Każdy 

program współpracy poddany jest konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr 

IV/34/2011 Rady Powiatu z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz 

projektów programów współpracy z organizacjami pozarządowymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

 Pom. Nr 59. poz.398) 

Program współpracy realizowany w 2019 r. został przyjęty przez Radę Powiatu w 

Radziejowie uchwałą nr II/12/2018 r. dnia 29 listopada 2018 r. Dokument powstał w oparciu 

o wiedzę doświadczenie i praktykę pracowników Starostwa Powiatowego w Radziejowie oraz 

organizacji pozarządowych, które zgodnie z zasadą partnerstwa zapraszane są do pomocy w  

identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, jak też zgłaszania swoich propozycji 

rozwiązań. 
Opracowany projekt programu poddany został konsultacjom społecznym, których 

celem było stworzenie płaszczyzny partycypacji w sprawach ważnych dla Powiatu 

Radziejowskiego. Zapewnienie form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania 

informacji i opinii w zakresie współpracy i podejmowania aktów prawa miejscowego. W 

wyznaczonym terminie konsultacji jedno stowarzyszenie przedstawiło swoje uwagi które to 

zostały uwzględnione Programie Współpracy Powiatu Radziejowskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi.  

 

Celem wprowadzenia Programu było: 

• wzmocnienie współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3; 

• bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i potencjału organizacji pozarządowych 

w celu zaspokajania tych potrzeb; 

• zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych; 

• wspieranie i promowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

W roku,  2019 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących obszarów: 

 W zakresie polityki społecznej: 

• wspieranie finansowe i pozafinansowe imprez kulturalnych i sportowych o znaczeniu 

powiatowym, w tym dla osób niepełnosprawnych; 

• wspieranie zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Zakładzie Aktywności Zawodowej;  

• wspieranie działań Warsztatów Terapii Zajęciowej - placówki umożliwiającej 

zdobywanie samodzielności i umiejętności przez osoby niepełnosprawne;  

• wspieranie działań Środowiskowego Domu Samopomocy mającego charakter 

terapeutyczny skierowany do osób niepełnosprawnych.  

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

• wspieranie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających dorobek     kulturalny 

i artystyczny regionu w trybie otwartego konkursu ofert; 
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• współpraca przy realizacji festiwali, konkursów, przeglądów, wystaw malarskich;  

• promowanie dokonań artystycznych dzieci i młodzieży; 

• promowanie twórców i artystów z regionu podczas prestiżowych wydarzeń 
powiatowych; 

• współdziałanie w zakresie organizacji uroczystości środowiskowych takich jak Dzień 
Bibliotek i Bibliotekarza, Dzień Seniora, Dzień Białej Laski, działalność Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Radziejowskiego;   

• dofinansowanie prac  konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach przyjętych przez Radę Powiatu 

zasad i procedur.  

W zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki: 

• wspieranie realizacji współzawodnictwa sportowego dzieci, młodzieży  i dorosłych w 

       różnych dyscyplinach sportowo- rekreacyjnych w trybie  otwartego konkursu ofert; 

• wspieranie inicjatyw sportowo - rekreacyjnych realizowanych przez inne 

      organizacje kultury fizycznej poprzez dofinansowanie organizacji imprez       lub      

      zakup        nagród.  

• przyznawanie stypendiów sportowych dla najlepszych zawodniczek       i zawodników 

      szkół powiatowych reprezentujących powiat na szczeblu       wojewódzkim.  

W zakresie ratownictwa i ochrony ludności: 

•  wspieranie realizacji działań w zakresie promocji zdrowia, Olimpiad Obrony Cywilnej, 

Turnieju Sportowo – Pożarniczego; 

•  wspieranie działań w zakresie ratownictwa wodnego; 

• promowanie idei wolontariatu.   

 Działania z zakresu pielęgnowania tradycji narodowych poprzez współdziałanie w zakresie 

organizacji uroczystości jubileuszowych, rocznic i obchodów świąt państwowych.  

Należy zaznaczyć, że sfera pożytku obejmuje obecnie 33 rodzaje zadań, które mogą 
być podejmowane we współpracy merytorycznej pomiędzy administracją publiczną a 

sektorem pozarządowym. Z tego katalogu w ramach Programu wybierane są zadania 

priorytetowe zgodnie z kompetencjami danej jednostki samorządu terytorialnego oraz 

możliwościami działających lokalnie organizacji.  

Niniejsze sprawozdanie z realizacji Programu zostało sporządzone przez Wydział 

Organizacji, Nadzoru i Promocji Powiatu na podstawie informacji otrzymanych z 

poszczególnych komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w 

Radziejowie. Współpraca Samorządu Powiatu Radziejowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego w 2019 r. 

miała charakter finansowy i pozafinansowy.  

 

I.  Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenia realizacji zadań publicznych. 
   

Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Radziejowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

odbywała się poprzez wspieranie wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem 

dotacji na częściowe dofinansowanie realizacji zadania.  

Wspieranie realizacji zadań odbywało się zgodnie z regulacjami ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – w trybie otwartego konkursu ofert. W 



 

 

4 

roku 2019 ogłoszono 2 konkursy na wspieranie realizacji zadań publicznych w tym na 

realizację współzawodnictwa sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych 

dyscyplinach sportowo-rekreacyjnych, drugi konkurs na wspieranie przedsięwzięć artystycznych

 wzbogacających dorobek kulturalny i artystyczny regionu.   

Na realizację zadań w budżecie powiatu na 2019 rok zaplanowano kwotę 20 000,00 zł, 

przy czym 15 000,00 zł w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz 5 000,00 zł na działania w 

zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.  
Na konkurs wpłynęło 8 ofert, przy czym 5 ofert na działania w obszarze wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej oraz 3 oferty w obszarze wspierania realizacji wydarzeń 

kulturalnych. W drodze uchwały Nr 43/2019 Zarząd Powiatu w Radziejowie z dnia 16 

kwietnia 2019 roku przyznał dotację celową na realizację zadań publicznych w zakresie 

sportu 5 stowarzyszeniom natomiast na działania w zakresie kultury i sztuki, wsparcie 

otrzymały 3 stowarzyszenia. Wobec powyższego do podpisania umów na wsparcie realizacji 

zadań przystąpiło osiem stowarzyszeń na łączną kwotę 18.500,00 zł.  

 

1. Wspieranie realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i turystyki pod nazwą 
„Wspieranie realizacji współzawodnictwa sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych w 

różnych dyscyplinach sportowo- rekreacyjnych”.  

 
 

NAZWA OFERENTA 
 

 
NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
WYSOKOŚĆ 

PRZYZNANYCH 
ŚRODKÓW (zł) 

 
Towarzystwo 

Krzewienia Kultury 

Fizycznej 

„Radziejowianka” 

Upowszechnianie sportu różnych grup 

społecznych i środowiskowych. Organizacja 

imprez sportowo- rekreacyjnych dla 

młodzieży szkolnej na szczeblu powiatu, dla 

mieszkańców, promowanie powiatu poprzez 

udział w imprezach organizowanych przez 

inne organizacje 

 
1 500,00 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„Przemystka”. 

Organizowanie turniejów i działalność 
statutowa UKS„Przemystka”  

2 000,00 

Stowarzyszenie 

„Szkoła Sercem Wsi” 

w Pocierzynie  

Organizowanie turniejów sportowych w 

powiecie radziejowskim pod hasłem „Ze 

sportem za pan brat” 
2 000,00 

Powiatowy Szkolny 

Związek Sportowy 

w Radziejowie 

Organizowanie imprez sportowych dla dzieci i 

młodzieży ze szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
4 500,00 

Liga Obrony Kraju – 

Szkolne Koło w 

Zespole Szkół 

Mechanicznych 

w Radziejowie  

Strzelectwo sportowe – sport i rekreacja w 

powiecie radziejowskim  
5 000,00 
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Efekty otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Powiatu Radziejowskiego w 2019 roku z zakresu wspieranie realizacji 
zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i turystyki 

Nazwa 
Stowarzyszenia 

 
Efekty  konkursu 

 
 
Towarzystwo 

Krzewienia 

Kultury Fizycznej 

„Radziejowianka” 
 

 
 
 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„Przemystka 

 
 
 
 

 
Stowarzyszenie 

„Szkoła Sercem 

Wsi” w 

Pocierzynie 

 

 

 

 

 
 

Powiatowy 

Szkolny Związek 

Sportowy 

w Radziejowie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W ramach konkursu dofinansowano organizację następujących imprez 

sportowych: zawody podczas trwania Świąt Narodowych – Konstytucji 

Polski, Święta Niepodległości, ligę powiatową w tenisie stołowym i piłki 

siatkowej, Mikołajkowy halowy turniej w piłkę siatkowa dla młodzieży 

szkolnej parami, XIV  Powiatowe zawody w wyciskaniu sztangi im. 

Andrzeja Szadkowskiego. 

 

 

Przeprowadzono szkolenia młodzieży podnosząc sprawność i umiejętność 
techniczną. Między innymi w piłkę nożną dziewcząt i chłopców, 

siatkówkę chłopców i dziewcząt, koszykówkę, zajęcia na siłowni, zajęcia 

rekreacyjne oraz w piłkę ręczną dziewcząt.  Zorganizowano turnieje 

sportowe w piłkę nożną chłopców i dziewcząt, w czerwcu turniej w piłkę 
siatkową plażową dziewcząt i chłopców oraz  turniej piłki siatkowej 

dziewcząt i chłopców w m-c grudniu. 

 

Przeprowadzono Turniej Tenisa Stołowego w m-cu czerwcu oraz turniej 

szachowy w listopadzie. Zaproszenia do udziału w konkursach rozesłano 

do 15 szkół podstawowych z terenu powiatu radziejowskiego. 

Do udziału w turnieju szachowym zgłosiło się pięć szkół, łącznie 12 

uczniów. Turniej rozegrany zostały w grach singlowych, systemem 

„każdy z każdym”.  

Do udziału w Turnieju Tenisa Stołowego zgłosiło się 6 szkół, łącznie 26 

uczniów. Turniej rozegrany został systemem „każdy z każdym’ w 

poszczególnych kategoriach wiekowych.   

 

Jednym z podstawowych efektów zrealizowanego zadania to przede 

upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację imprez 

sportowych. Dzieci i młodzież aktywnie uczestniczyły w imprezach 

sportowych co pozytywnie wpłynęło na poprawę sprawności fizycznej i 

prawidłowy rozwój. Dzieci miały okazję do rywalizacji z rówieśnikami z 

innych klas czy szkół powiatu radziejowskiego. Poprzez udział w 

zawodach uczyły się zasad fair play, kultury kibicowania a także 

aktywnego spędzenia wolnego czasu.  

W ramach konkursu przeprowadzono 6 turniejów piłki siatkowej 

dziewcząt i chłopców (dwie szkoły podstawowe, 2 gimnazja, 2 szkoły 

ponadgimnazjane). Tenis stołowy - zorganizowano 4 turnieje dla szkół 

podstawowych i gimnazjum z podziałem na grupy dziewcząt i chłopców, 

wzięło w nich udział 60 osób. Koszykówka zorganizowano 6 turniejów 

dziewcząt i chłopców. Piłka nożna zorganizowano 2 turnieje dla szkół 

gimnazjalnych (dziewcząt i chłopców). Lekka atletyka, zorganizowano 2 

zawody lekkoatletyczne ( indywidualne i drużynowe) w zawodach brało 
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Liga Obrony 

Kraju – Szkolne 

Koło w Zespole 

Szkół 

Mechanicznych w 

Radziejowie  

    
 
 
 
 
 

udział 70 osób w 15 konkurencjach.   Czwórbój i trójbój LA 

zorganizowano 4 zawody dziewcząt i chłopców w zawodach brało udział 

5 szkół. Biegi przełajowe indywidualne i drużynowe, w zawodach brało 

udział 93 zawodników z 7 szkół. Zorganizowano 6 zawodów dla szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych dziewcząt i chłopców. Piłka nożna 

zorganizowano 2 turnieje, w których wzięło udział 6 szkół 

podstawowych. Pływanie - w zawodach wzięło udział, 100 uczniow ze 

szkół podstawowych. Wszystkie zawody odbywały się w sportowej 

atmosferze. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, puchary oraz 

dyplomy.    

 

Przeprowadzono treningi strzeleckie prowadzone po 1 godz. 2 razy w 

tygodniu z broni pneumatycznej i karabinu sportowego. Zorganizowano 

powiatowe zawody strzeleckie z okazji Święta Powiatu Radziejowskiego.  

Zawody strzeleckie z okazji 10-lecia powstania klas mundurowych w 

Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie. Udział w otwartych 

zawodach strzeleckich „O memoriał Edmunda Adamskiego w 

Kruszwicy”, udział w Międzypowiatowej i Szkolnej Lidze Strzeleckiej w 

Kobylnikach, udział w Wojewódzkiej Szkolnej Lidze Strzeleckiej w 

Kobylnikach, udział w Wojewódzkich Zawodach w Dwuboju obronnym 

w Bydgoszczy. Udziałw Ogólnopolskich Zawodach w Dwuboju 

Obronnym w Pleszewie, udział w Zawodach strzeleckich o Puchar 

Burmistrza Kruszwicy. 

 

 

 

2. Wspieranie realizacji zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego pod nazwą „Wspieranie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających 

dorobek kulturalny i artystyczny regionu”.  

 

 
NAZWA 

OFERENTA 
 

 
NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
WYSOKOŚĆ 

PRZYZNANYCH 
ŚRODKÓW (zł) 

 
Stowarzyszenie 

„Szkoła Sercem Wsi” 

w Pocierzynie  

„Organizacja konkursów: literackiego i 

plastycznego dotyczącego tradycji i 

zwyczajów kujawskich” 

 
1 400,00 

Stowarzyszenie 

Partnerskie „Kujawy” 

w Osięcinach 

„Kultywowanie tradycji regionalnej i 

europejskiej” 
 

1 400,00 

Koło Gospodyń 
Wiejskich  

w Czołówku 

„Propagowanie kujawskich tradycji 

kulinarnych i rękodzielniczych „ 
 

700,00 

 

Efekty otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 
zadań Powiatu Radziejowskiego w 2019 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego w Powiecie Radziejowskim.  
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 26 200,00  

 6 000,00 

15 000,00

0,00 

15 000,00 

3 650,00

15 000,00 zł

5 000,00 zł

13 600,00 zł

5 000,00 zł

1 400,00 zł

15 000,00 zł

3500,00

- zł

5 000 zł

10 000 zł

15 000 zł

20 000 zł

25 000 zł

30 000 zł

Kwota

(zł)

Rok

2014

Rok

2015

Rok

2016

Rok

2017 

Rok

2018

Rok

2019

Sport

Kultura

Na podst. Art. 19a

 
Nazwa 

Stowarzyszenia 
 
                                  Efekty  konkursu 

 

Stowarzyszenie 

„Szkoła Sercem 

Wsi” w 

Pocierzynie 

 
 

 

Stowarzyszenie 

Partnerskie 

„Kujawy” w 

Osięcinach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Gospodyń 
Wiejskich  

w Czołówku 

 

 

 

Zorganizowano konkurs plastyczny i literacki pn. „Najpiękniejsza tradycja 

kujawska”. Celem konkursu było upowszechnianie tradycji i zwyczajów 

kujawskich oraz popularyzacja sztuki regionalnej. W konkursie wzięli 
udział uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów z powiatu 

radziejowskiego. Do udziału w konkursie zgłoszono 90 prac, w tym  62 

plastycznych  i 28 literackich.   

 

W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie Partnerskie „Kujawy” w 

Osięcinach zrealizowało projekt pn. „Kultywowanie tradycji kujawskich i 

europejskich”. W sierpniu na terenie gminy Osięciny goszczono w ramach 

współpracy polsko – francuskiej, grupę 51 gości francuskich.  Projekt 

skierowany był w głównej mierze dla gości z Francji, którzy mieli okazję 
„na żywo” podziwiać kulturę regionu Kujaw. Przygotowano widowisko 

muzyczne zespołu folklorystycznego „Kujawiaki” oraz przedstawiono 

wytwory artystyczne miejscowych artystów ludowych. Gospodynie z Kół 

Gospodyń Wiejskich przygotowały potrawy regionalne zgodnie z 

Kujawskimi tradycjami.  W ramach realizacji zadania upowszechniono 

tradycje i zwyczaje kujawskie oraz zintegrowano społeczność lokalną z 

zaprzyjaźnioną grupą francuską.  
 

Koło Gospodyń Wiejskich z Czołówka realizowało projekt pod nazwą 
„Propagowanie Kujawskich Tradycji Kulinarnych i Rękodzielniczych”, 

którego głównym celem było uczestnictwo w Targach Wierzby i Wikliny 

Salix  w Wierzbniku. Zadanie polegało na przygotowanie stoiska 

wystawienniczego z przygotowanymi potrawami regionalnymi i 

artykułami rękodzielniczymi. Opracowano i wykonano materiały 

promocyjne, przygotowano i wydrukowano przepisy kulinarne (ulotki). 

Przygotowano regionalne potrawy z kujawskimi przyprawami. W trakcie 

realizacji zadania prezentowano wyroby rękodzielnicze.  Dzięki takim 

projektom wzmacnia się pozycja i rozpoznawalność Kół Gospodyń 
Wiejskich nie tylko w lokalnym otoczeniu. 

 

 

Wykres nr 1 przedstawia wysokość udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach 

w latach 2014-2019 
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Wykres nr 2 przedstawia liczbę umów, które zostały zrealizowane ze środków dotacyjnych 

w latach 2014-2019 
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Wykres nr 3 przedstawia wysokość wkładu finansowego i pozafinansowego podmiotów, 

którym przyznano dofinansowanie w latach 2014 – 2019 
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Wykres nr 4 przedstawia liczbę uczestników zrealizowanych umów w latach 2014-2018 
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Zgodnie z zawartymi umowami, realizatorzy poszczególnych zadań złożyli 

sprawozdania z ich wykonania oraz rozliczenie z wykorzystania dotacji.  

 

 

II. Współpraca o charakterze pozafinansowym 

        

Działania te polegały w głównej mierze na wzajemnym informowaniu   się o  wszystkich   

planowanych kierunkach  realizowanych zadań: 

• Samorząd powiatu konsultował z organizacjami pozarządowymi projekty aktów 

normatywnych w dziedzinach związanych z profilem ich działalności  „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2020”  

• W ramach polityki informacyjnej na stronie internetowej powiatu publikowano ważne 

informacje o przewidywanych lub realizowanych zadaniach sfery publicznej oraz 

informacje z realizacji zadań statutowych organizacji 

• Samorząd powiatowy udzielał wsparcia pozafinansowego dla organizacji poprzez 

bezpłatne udostępnianie sal urzędu,  drukowanie materiałów informacyjnych, 

udostępnianie sprzętu biurowego 

• Organizacje pozarządowe czynnie uczestniczyły w uroczystościach i świętach 

państwowych oraz miejskich 

• Komenda Powiatowa Policji oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

wspierały powiat radziejowski w zabezpieczaniu ulic w trakcie uroczystości: 1 

września, 11 listopada, Święta Powiatu oraz w trakcie innych wydarzeń, które 
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organizowane były w ciągu roku, a podczas których niezbędne było zabezpieczenie 

ulic  

• Udzielano pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł 

W Wydziale Organizacji, Nadzoru i Promocji Powiatu prowadzona jest baza danych o 

organizacjach pozarządowych realizujących zadania publiczne. Zgodnie z obowiązującym 

stanem prawnym nadzór nad wszelkimi stowarzyszeniami należy do Starosty, właściwego ze 

względu na siedzibę stowarzyszenia. Na koniec 2019 roku w rejestrze stowarzyszeń 

odnotowano: 68 stowarzyszeń rejestrowych, 17 stowarzyszeń kultury fizycznej, 16 

uczniowskich klubów sportowych,   8 stowarzyszeń zwykłych, 3 fundacje. 

W 2019 roku zarejestrowano:  

Stowarzyszenie zwykłe:  

• Stowarzyszenie Szansa dla bezdomniaka  

• Stowarzyszenie Aktywnych MASNO  

• Stowarzyszenie Miłośników Zimnych Kąpieli Klub Morsów Powiatu 

Radziejowskiego (ponowna rejestracja, przypisana do nowej ewidencji)  

Stowarzyszenie kultury Fizycznej nieprowadzące działalności gospodarczej 

• Ludowy Zespół Sportowy Kujawiak Bytoń 

Stowarzyszenie zwykłe  

• Stowarzyszenie Działkowców i Mieszkańców Głuszynka „Pierścień” 

Wyrejestrowano w roku 2019  

Stowarzyszenie rejestrowe  

• Stowarzyszenie jestem i czuję się potrzebny w Bytoniu 

Stowarzyszenia Zwykłe  

• Stowarzyszenie Miłośników Ziemnych Kąpieli Klub Morsów Powiatu 

Radziejowskiego  

• Stowarzyszenie Dobre dla Dobrego 

Stowarzyszenie kultury fizycznej nieprowadzące działalności gospodarczej 

• Klub Sportowy Na Fali 

 

III. Inne formy współpracy 
  
Powiat współpracował z organizacjami pozarządowymi zarówno tymi, które otrzymały 

wsparcie finansowe jak i tymi, które realizowały zadania własne. Na potrzeby konkursów, 

zawodów czy turniejów przekazywano nagrody, materiały promocyjne, puchary  czy też 
dofinansowywano  organizację wydarzeń, wsparciem objęto następujące działania:  

 

• XXVI Ogólnopolski Przegląd Piosenki Francuskiej 

• VIII Regionalny Przegląd Piosenki Szkół Ponadgimnazjalnych „King of  the stage” 

• Działania podjęte przez Szkolny Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „Czerwona 

Róża”  przy ZSM w Radziejowie  

• Zadania zrealizowane przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną zawarte w 

preliminarzu na 2019 r., m.in. konkursy dla dzieci i młodzieży pod patronatem Starosty, X 

Powiatowy konkurs „Sztuka Osób Niepełnosprawnych”, VII Powiatowy konkurs 

fotograficzny im. Zbigniewa Zasady, XVIII Powiatowy Konkurs Recytatorski i 

Plastyczny oraz szkolenia, spektakle poetyckie, warsztaty i wystawy  

• Konkursy i wystawy Powiatowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich  

• Eliminacje powiatowe VIII Wojewódzkiej Olimpiady Obrony Cywilnej  
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• Wsparcie Polskiego Związku Niewidomych i Niedowidzących Oddział Radziejów  

• Wsparcie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Radziejowie   

• Działalność statutową Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  

Rzeczypospolitej  Polskiej Zarząd Oddziału Powiatowego w Radziejowie  

• Udział dzieci z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wielkanocnym Jarmarku oraz 

Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych w Przysieku 

• Ufundowanie nagród na XXIX Powiatową Olimpiadę Wiedzy Rolniczej organizowanej 

przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie  

• Powiatowe Zawody Wędkarskie  

• Zawody organizowane przez Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja 

Radziejów i Osięciny 

• III edycja  „Miasta Kobiet”  imprezy miejskiej zorganizowanej z okazji Międzynarodowego 

Dnia Kobiet 

 

W miesiącu październiku z inicjatywy Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Radziejowskiego 

pod patronatem Starosty Radziejowskiego odbyło się II Powiatowe Forum Organizacji 

Pozarządowych. Podczas spotkania omówiono współpracę organizacji pozarządowych z 

administracją publiczną oraz przybliżono przepisy prawa dotyczące ochrony danych 

osobowych.  

 

 

IV. Pozostałe formy współpracy z podziałem na sfery pożytku publicznego określone w 
programie współpracy na rok 2019 
 
1. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 
społeczeństwa 
 
 Na podstawie ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej (Dz. U. z 2015 r. poz.1255 ze zm.) zadanie polegające na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej 

realizowanym przez powiaty w porozumieniu z gminami.  Zgodnie z założeniami 

ustawodawcy, jeżeli na powiat przypada nie więcej niż trzy punkty nieodpłatnej pomocy 

prawnej, jeden punkt powierza się organizacji pozarządowej. Zadaniem powiatu było 

wyłonienie w drodze otwartego konkursu ofert organizacji pozarządowej, której powierza się 
prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej.  W drodze Uchwały nr 7/2018 Zarządu Powiatu 

w Radziejowie z dnia 11 grudnia, 2018 r. zadanie to powierzono Zaborskiemu Towarzystwu 

Naukowemu z Brus.  Łącznie w 2019 roku udzielono 331 porad w pięciu gminach powiatu 

radziejowskiego, przeprowadzono 20 godzin warsztatów edukacyjnych. Zakładane umową 
porady udzielano wg. harmonogramu wskazanego w umowie, prowadzone były działania 

promocyjne,  informacyjne i edukacyjne,  założona i prowadzona została podstrona   internetowa 

 http://www.darmowapomoc.com.pl/, na której zamieszczane były informacje o systemie 

nieodpłatnej pomocy prawnej, licznik odwiedzin na dzień 31 grudnia: to 644 153.   W ramach 

promocji projektu opracowano i wydano ulotki edukacyjne, plakaty i broszury. Opracowana 

została lekcja multimedialna „Mediacje” do wykorzystania dla nauczycieli w szkołach oraz 

poradnik „Jak skorzystać z bezpłatnych porad prawnych”. Systematycznie składane były 

karty nieodpłatnej pomocy prawnej. Wydano broszury dla klientów: „Zwolnienia z kosztów 

sądowych’, „Pełnomocnik z urzędu” oraz „Ochrona konsumenta”.  Promocja informacyjna 

prowadzona była przez media społecznościowe tj. Facebook i twister. W Topólce 

przeprowadzono spotkanie otwarte dla osób zainteresowanych utworzeniem stowarzyszenia 
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w Piotrkowie spotkanie edukacyjne dla uczniów szkół oraz spotkania edukacyjne w Klubach 

Seniora dla starszej grupy odbiorców przybliżająca istotę działania punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej.  

 

2. Ochrona i Promocja Zdrowia 
 

Proces ten odbywał się między innymi poprzez inicjowanie i wspieranie akcji 

profilaktycznych i informacyjnych.  

Działania w kierunku ochrony i promocji zdrowia świadczone przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej poprzez wykonywanie usług zdrowotnych: hospitalizowano 7418 

pacjentów w 10 oddziałach szpitalnych i poza szpitalem, w poradniach specjalistycznych 

udzielono 55138 porad, w zakresie fizjoterapii wykonano 48729 usług. Ponadto dla pacjentów 

Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w ramach działalności na rzecz chorych 

i niepełnosprawnych prowadzone były zajęcia terapeutyczne we współpracy młodzieżą 
wolontariacką z Zespołu Szkół RCKU w Przemystce oraz  Zespołu Szkół i Placówek w 

Radziejowie..  

Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża zadanie prozdrowotne realizował przede 

wszystkim w środowisku dziecięco – młodzieżowym pod hasłem Zdrowo żyj z całych sił. W 

środowisku młodzieżowym stosowano różne formy pracy. Były to konkursy, pogadanki, 

prelekcje szkolenia, pokazy.  Przeprowadzono działania z zakresu HIV/AIDS w 10 szkołach, 

w których uczestniczyło 324 uczniów, Olimpiadę Wiedzy o Zdrowiu, w której wzięło udział 

128 uczestników. W promocję i organizację otwartych akcji poboru krwi włączyły się kluby 

działające przy szkołach.  

 
3. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
 
      W realizacji tych zagadnień czynnie uczestniczyła Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna w Radziejowie. Pogłębiano świadomość uczniów, rodziców i nauczycieli 

dotyczących problemu uzależnień i możliwości korzystania z pomocy i wsparcia dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych. W ramach przeciwdziałania patologiom społecznym 

udzielano porad w zespołach interdyscyplinarnych przez pracowników poradni w 

poszczególnych gminach. Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone były na terenie poradni z 

11 osobową grupą uczniów. Dla 17 rodzin przeprowadzona została terapia rodzinna oraz 

pomoc w sytuacjach kryzysowych. W ramach aktywizacji zawodowej w poradni prowadzone 

były zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia zawodowego dla 33 uczniów 

indywidualnych. Wspomaganiem uczniów zostało objętych 368 osób.  Ponadto w poradni 

prowadzona była indywidualna terapia dla 10 osób z zaburzeniami w sferze emocjonalno – 

społecznej.   

Funkcjonariusze Policji z Wydziału Prewencji KPP Radziejów, Zespołu ds. Profilaktyki 

Społecznej, Wykroczeń, Nieletnich i Patologii oraz dzielnicowi z terenu powiatu w 2019 roku 

prowadzili w szkołach szeroko zakrojone działania profilaktyczne dotyczące problemu 

alkoholizmu. Dzielnicowi prowadzili działania, których głównym celem było informowanie 

sprzedawców o odpowiedzialności prawnej sprzedaży alkoholu.  

W 2019 roku na terenie KPP w Radziejowie odnotowano 568 interwencji domowych 

związanych z przemocą w rodzinie, podczas których sporządzono 68 Niebieskich Kart. 

Założenie w rodzinie „Niebieskiej Karty” zwiększa świadomość prawną osoby, wobec, której 

stosowana jest przemoc a agresor jest skutecznie izolowany w Pomieszczeniu dla Osób 

Zatrzymanych.  
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W ramach projektu ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości odbyła się konferencja na temat pomocy 

osobom pokrzywdzonym przestępstwem, przeprowadzonej prze fundacje Dies Mei. 

Uczestniczyli w niej pracownicy Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznych, 

pracownicy porani psychologiczno-pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

pedagodzy oraz policjanci. 

 
 
 
4. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych  
 
Podopieczni ze Środowiskowego Domu Samopomocy uczestniczyli w: 

• VIII Regionalnym Turnieju Strzeleckim Osób Niepełnosprawnych w Kruszwicy, 

zorganizowane przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Logos” 

• V Olimpiadzie Hefajstosa zorganizowaną przez Włocławskie Stowarzyszenie 

Niepełnosprawnych „Eurointegracja”  

• XVIII Integracyjna Spartakiada Osób Niepełnosprawnych w Inowrocławiu, którego 

organizatorem było Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”.  

Ponadto ŚDŚ był organizatorem konkursu fotograficznego „Zwierzęta wokół Nas” 

skierowanego do uczestników Domów Samopomocy, Domów Pomocy Społecznej, 

Warsztatów Terapii Zajęciowej.  

Zakład Aktywności Zawodowej zatrudniający 60 os. o różnym stopniu niepełnosprawności w 

ramach przygotowania do zawodu sfinansował kurs „Florystyczny” dla 6 os., kurs 

„Animatora gry i zabawy dla dzieci i dorosłych” dla 3 os., kurs „Żywienia dzieci w wieku 2-

14 lat” - 1 os. W ramach promocji i zatrudnienia zorganizowano staż w ramach projektu 

„Krok ku dorosłości” dla 1 os., w ramach współpracy z PUP dla staż dla 2 os.  

Miejska i Powiatowa Biblioteka była organizatorem Powiatowego Konkursu dla Osób 

Niepełnosprawnych „Barwy jesieni- sztuka Osób Niepełnosprawnych”. Hasłem tegorocznego 

konkursu była „Szkatułka pełna jesieni”. Na konkurs wpłynęło 26 prac plastycznych oraz 3 

prace w kategorii poezji. Celem konkursu było propagowanie i promocja twórczości osób 

niepełnosprawnych, poszukiwanie uzdolnionych plastycznie oraz aktywizowanie osób 

niepełnosprawnych i stworzenie warunków do szeroko pojmowanej integracji społecznej 

poprzez sztukę. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizujący zadania z zakresu administracji rządowej z 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przyznał dofinansowanie do pobyt na turnusach rehabilitacyjnych 102 os. niepełnosprawnym, 

8 os. dofinansowano do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 212 os. w przedmioty 

ortopedyczne i 5 os. do likwidacji barier architektonicznych. 

Powiatowy  Urząd Pracy w ramach środków PFRON skierował 4 os. niepełnosprawne do 

odbycia stażu.   

Ponadto z środków PFRON dofinansowano koszty działania Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Kościelnej Wsi, placówce, w której przebywa 35 podopiecznych.  

 
5. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

 
Działanie to prowadzone jest poprzez współpracę z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w 

Radziejowie, ogólnouczelnianą jednostką organizacyjną Wyższej Szkoły Humanistyczno -

  Ekonomicznej (obecnie Kujawskiej Szkoły Wyższej) we Włocławku.  Program uczelniany 

ma na celu włączenie seniorów do systemu kształcenia ustawicznego, promowanie zdrowego 
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stylu życia oraz rozwijanie zainteresowań i umiejętności. Zajęcia w kołach m.in. języka 

niemieckiego, rękodzieła czy turystyki rowerowej pozwalają na poszerzenie horyzontów 

myślowych oraz rozwój intelektualny słuchaczy poprzez angażowanie w aktywność na rzecz 

otaczającego ich środowiska, podtrzymywaniu więzi społecznych i komunikacji 

międzyludzkiej. W ramach zajęć prowadzone były wykłady o różnorodnej tematyce, 

spektakle operowe i teatralne, wycieczki krajoznawczo – turystyczne. Powiat w ramach 

swoich możliwości wspierał finansowo i merytorycznie podejmowane działania. Obecnie 

Oddział Radziejowski UTW skupia 85 słuchaczy.  

Dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji przeprowadzali spotkania z seniorami powiatu 

radziejowskiego mające na celu wyeliminowanie oszustw na tzw. „Wnuczka” lub 

„Policjanta”. Środowisko przestępców specjalizuje się w wyłudzaniu pieniędzy od ludzi w 

wieku senioralnym. W związku z tym organizowano spotkania, prelekcje i debaty, które 

odbywały się w Klubach Seniora, Uniwersytecie III Wieku oraz prezentacje multimedialne, 

filmy, ulotki, które miały na celu wyeliminowanie tych zjawisk.  

 

6. Promocja zatrudnienia i aktywności 
 
     Powiatowy Urząd Pracy systematycznie podejmował działania mające na celu promocję 
zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy. Przeprowadzano 

szkolenia skierowane na rozwój przedsiębiorczości, na pomoc osobom niepełnosprawnym, 

oraz objęcie wsparciem osoby będące w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. W 2019 

roku PUP przyjął do realizacji 1345 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 

Przeprowadzono poradnictwo zawodowe oraz planowanie rozwoju kariery zawodowej w 

formie porad i informacji. Szkolenia w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

zwiększających szanse na podjęcie lub otrzymanie zatrudnienia m.in. szkolenia podnoszące 

kwalifikacje kierowców tj. kurs prawa jazdy kat. C, warsztaty dekoracyjne oraz kursy 

spawania blach i rur spoinami pachwinowymi. W 2019 roku zawarto 24 umowy o 

dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w ramach środków z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego, dzięki czemu 137 os. uzyskało wsparcie.   Kolejną 
formą wsparcia osób bezrobotnych było udzielanie jednorazowo środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, z tej formy skorzystało 64 os. bezrobotne.  Dokonywano również 
wypłaty dodatków aktywizacyjnych dla osób podejmujących zatrudnienie ta forma wsparcia 

objęto 130 os. Działania podejmowane przez PUP przyczyniły się między innymi do tego, że 

na przestrzeni 2019 roku 1713 os. bezrobotnych podjęło prace, w tym 384 pracę 
subsydiowaną.     
 
7. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 
W 2019 r. władze Powiatu Radziejowskiego organizowały lub współuczestniczył w 

uroczystościach patriotyczne, podczas których udzielano wsparcia rzeczowego, 

porządkowego i kadrowego. 

W ramach ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Rada Powiatu w 

Radziejowie Uchwałą Nr X/77/2019 z dnia 18 września 2019 r. udzieliła dotacji w wysokości 

4 000, 00 zł na prace konserwatorsko- budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 

Krzywosądzy. Wsparcie przeznaczone zostało na wykonania pokrycia dachu budynku – 

dawnego dworu Modlińskich obecnej plebanii parafialnej w m. Krzywosądz, wpisanego do 

rejestru zabytków pod numerem A/737. Podstawą do przyznania dofinansowania był 
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stanowisko konserwatora zabytków dotyczące zachowania walorów historycznych i 

architektonicznych zabytku. 

  Kultywowano twórczość ludową regionu, poprzez współpracę z Kołami Gospodyń 

Wiejskich. Dzięki zaangażowaniu KGW, społeczność radziejowska miała możliwość 
poznania tradycji swojego regionu. To właśnie gospodynie wiejskie pielęgnują lokalną 
tradycję i kulturę, integrują mieszkańców wsi. Samorząd powiatowy od lat współpracuje z 

tymi kołami. Członkinie KGW, co roku przygotowują wystawę stołów wielkanocnych. 

Włączają się aktywnie w obchody uroczystości powiatowych oraz dożynki. Są również 
głównymi inicjatorkami wytwarzania promujących nasz region produktów i potraw 

lokalnych. Powiat współfinansował organizację: 
• Powiatowego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich  

• Targów Turystyczno - Ogrodniczych w Minikowie  

• Stoisk wystawowych z okazji „Dni Powiatu Radziejowskiego” 

• V edycję  konkursu „Kaczyna po naszymu” 

• Targów Turystyczno-Ogrodniczych „Lato Na Wsi Święto Smaku i Tradycji” 

w Minikowie  

• Międzynarodowego Dnia Kobiety Wiejskiej  

 

8. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami 
 
Członkowie Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego uczestniczyli wspólnie z 

przedstawicielami Czech, Francji Litwy i Węgrami w projekcie skierowanym dla dorosłych, 

którego hasłem przewodnim było „wspólne dziedzictwo kulturowe” charakterystyczne dla 

tożsamości europejskiej. Młodzież sklei uczestniczyła w ramach projektu pn. „Budowa i 

rozwój Europy” z programu „Europa dla Obywateli”. Celem wydarzenia z udziałem młodych 

uczestników było analizowanie tematu „Życie w Europie wczoraj i dziś w naszych 

partnerskich gminach”. Współpraca ze strony powiatu miała charakter zarówno finansowy jak 

i pozafinansowy. Samorząd Powiatu nieodpłatnie udostępniał pomieszczenia, środki 

techniczne, materiały biurowe i promocyjne,  udzielał  również wsparcia kadrowego i 

komunikacyjnego. Stowarzyszenie współdziała również z powiatem w wydawaniu 

miesięcznika „Powiatowe ABC”. Dzięki temu gazeta dociera do szerszego grona 

mieszkańców powiatu radziejowskiego jak i do poszczególnych gmin powiatu i jednostek 

organizacyjnych.   

 

9. Ratownictwo i ochrona ludności 
 

Zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu realizowane było m.in. poprzez 

przeprowadzenie plenerowych ćwiczeń obronnych p.k. „Kobra 19”. W ćwiczeniach brały 

udział siły i środki ratownicze powiatu, tj. policja, straż pożarna, ratownictwo medyczne oraz 

grupa operacyjna zespołu zarządzania kryzysowego wszystkich szczebli z terenu powiatu 

radziejowskiego. Celem ćwiczenia było doskonalenie sił i środków ratowniczych powiatu w 

czasie działania w sytuacji bezpośredniego zagrożenia wynikającego z zaistniałej sytuacji 

kryzysowej. Ćwiczenie mają na celu również sprawdzenie zdolności ćwiczących do realizacji 

zadań operacyjnych, koordynacji oraz kierowania podległymi strukturami podczas działań 
antykryzysowych.  

Komenda Powiatowa Policji prowadziła kampanie, cykle spotkań i debat społecznych 

poświęconych tematyce bezpieczeństwa. W dziedzinie prewencji i ruchu drogowego 

nałożono 5803 mandatów karnych, sporządzono 484 wniosków o ukaranie do Sądu 
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Rejonowego w Radziejowie. Na drogach powiatowych prowadzone były działania cykliczne i 

jednorazowe założone do realizacji w 2019 roku jak i działania ustawowe. Dzięki Krajowej 

Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu zgłoszono 220 zagrożeń. Policjanci 

pionów prewencji, kryminalnego oraz ogniwa ruchu drogowego wnikliwie sprawdzali każde 

zgłoszenie i podejmowali czynności zmierzające do ich całkowitego wyeliminowani. W 

październiku miało miejsce powołanie Honorowego Społecznego Komitetu Ufundowania 

Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w trakcie, którego podpisano akt organizacyjny. 

Komenda Powiatowa Policji podpisała „Porozumienie o współpracy” z Dyrekcją Zespołu 

Szkół Mechanicznych. Na podstawie tego aktu wspólnie realizowano zadania na rzecz 

edukacji i propagowania działalności w zakresie bezpieczeństwa publicznego, profilaktyki 

oraz kształtowania patriotycznych i społecznych postaw.  

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej zrealizowała następujące zadania: 

wymieniono oraz zakupiła nowy sprzęt oraz akcesoria niezbędne do prowadzenia akcji 

ratowniczych. Powiat zakupił 20 masek do aparatu powietrznego.  Przeprowadzono 9 

inspekcji gotowości operacyjno - technicznej w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

włączonych do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Przeprowadzono 3 inspekcje 

gotowości bojowej, przeprowadzono szkolenia i kursy dla strażaków ratowników z OSP, 

ćwiczenia jednostek ochrony przeciwpożarowej, zakupiono sprzęt teleinformatyczny w 

ramach modernizacji serwerowi, przeprowadzono kontrole w obiektach produkcyjno – 

magazynowych. W ramach szkolenia młodzieży zorganizowano XXI Powiatowy Turniej 

Wiedzy Pożarniczej oraz konkurs plastyczny, prowadzano cykle spotkań z młodzieżą i 

mieszkańcami powiatu. Dokonano 22 odbiorów nowych obiektów, prowadzono doraźne 

wspólne kontrole z Państwową Inspekcją Nadzoru Budowlanego mającego na celu likwidacje 

zagrożeń z zakresu budownictwa i ochrony przeciwpożarowej.     

     

 
V. Podsumowanie  

 
Podsumowując obok wcześniej omawianych kwestii finansowania zadań, niezwykle 

istotna jest cała sfera współpracy pozafinansowej, polegającej zarówno na wspieraniu 

organizacji w ich codziennym działaniu, jak i na włączeniu ich w podejmowanie 

kluczowych lokalnych decyzji. Organizacje pozarządowe stanowią ogromny potencjał 

społeczny, który może być wykorzystany przy realizacji wielu zadań na rzecz zaspokajania 

potrzeb społeczności lokalnej.  

 Na podstawie art. 5 a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, niniejsze sprawozdanie zostanie przedłożone Zarządowi 

Powiatu, natomiast nie później niż do 31 maja br. Zarząd zobowiązany jest przedłożyć 
sprawozdanie Radzie Powiatu. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy za 2019 

r. zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Radziejowie  (www.radziejow.pl).       

 

 

Radziejów, maj 2020 r.   
 

 

 

Przygotowała i opracowała: 

Małgorzata Patyk 

Wydział Organizacji, 

Nadzoru i Promocji Powiatu  


